
 

平成 31 年１月７日 

まちづくり政策局 

 

仙台市復興交付金事業計画の第２３次提出について 
 

「仙台市復興交付金事業計画」の第２３次提出について、以下のとおり対応する。 

 

１ 提出月日   １月１１日（金） 

２ 提出の概要  事業数 ５事業（変更５事業：うち流用５事業） 

事業費 ２８億２,３９３万円 

国費  ２４億  ６３３万円 

 
 

 

３ 対応 

 上記事業費については、復興庁との協議の中で、復興交付金事業計画上の「完了」

もしくは「廃止」又は執行残が生じる見込みの事業から、可能な限り流用するよう

指導があったため、流用による対応とすることとする。 

 

 

事 業 名 事 業 概 要 

事業費(千円) 

上段：既配分額 

下段：今回提出額 

事業費ベース 国費ベース 

１ 

変 

更 

災害公営住宅家賃低廉化 

事業 

入居者収入に応じた低廉な家賃

の設定による家賃負担の軽減 

6,386,167 

2,277,250 

5,587,893 

1,992,593 

２ 

変 

更 

災害公営住宅家賃低廉化 

事業（補助率変更分） 

入居者収入に応じた低廉な家賃

の設定による家賃負担の軽減（入

居６年目以降の補助率変更分） 

0 

6,597 

0 

5,497 

３ 

変 

更 

東日本大震災特別家賃 

低減事業 

低所得の入居者に対し通常家賃

からさらに減額を行うことによ

る家賃負担の軽減 

1,174,053 

249,166 

880,538 

186,874 

４ 

変 
更 

蒲生北部被災市街地復興土

地区画整理事業 

蒲生北部地区の早期復興と土地

利用の向上を図るための土地区

画整理事業 

2,422,205 

163,588 

1,816,651 

122,691 

５ 

変 

更 

蒲生北部被災市街地復興土

地区画整理事業（道路事業） 

蒲生北部地区の土地区画整理事

業地内における都市計画道路の

整備 

1,604,263 

127,333 

1,243,301 

98,683 

合 計 
11,586,688 

2,823,934 

9,528,383 

2,406,338 

裏面につづく 

資料１ 



（参考）復興交付金申請・交付決定状況 

 

 

申請 交付 

事業数 申請日 
金額 

（千円） 
事業数 

交付可能額 

通知日 
金額（千円） 

第１次 22 H24.1.31 61,811,162 12 H24.3.2 40,742,312 

第２次 19 H24.4.4 21,311,269 15 H24.5.25 
37,328,562 

（うち効果促進一括配分 5,448,636） 

第３次 2 H24.6.26 1,449,890 2 H24.8.24 
1,453,730 

（うち効果促進一括配分 3,840） 

第４次 22 H24.10.17 71,531,808 21 H24.11.30 
45,131,062 

（うち効果促進一括配分 3,485,853） 

第５次 1 H25.1.29 415,388 1 H25.3.8 415,388 

第６次 5 H25.5.21 185,577 5 H25.6.25 
189,356 

（うち効果促進一括配分 3,779） 

第７次 6 H25.10.11 7,017,510 6 H25.11.29 7,012,863 

第８次 5 H26.1.28 25,937,732 5 H26.3.7 
25,946,914 

（うち効果促進一括配分 9,182） 

第９次 3 H26.5.20 2,225,708 3 H26.6.24 2,225,708 

第 10次 6 H26.10.15 9,431,584 6 H26.11.25 
20,480,291 

（うち効果促進一括配分 11,048,707） 

第 11次 4 H27.1.23 664,819 4 H27.2.27 657,169 

第 12次 2 H27.5.21 347,812  2 H27.6.25 347,812 

第 13次 － （H27.10.14） － － (H27.12.1) － 

第 14次 11 H28.1.21 11,653,473 11 H28.2.29 
13,607,222 

（うち効果促進一括配分 1,953,749） 

第 15次 － (H28.5.18) － － (H28.6.24) － 

第 16次 － (H28.10.13) － － (H28.12.1) － 

第 17次 － (H29.1.19) － － (H29.2.28) － 

第 18次 － (H29.5.10) － － (H29.6.23) － 

第 19次 － (H29.10.11) － － (H29.12.1) － 

第 20次 1 H30.1.17 3,443,325 1 H30.2.28 3,443,325 

第 21次 － (H30.5.10) － － (H30.6.27) － 

第 22次 － (H30.10.10) － － (H30.11.30) － 

第 23次 － (H31.1.11) － －   

合計 － － 217,427,057 － － 
198,981,714 

（うち効果促進一括配分 21,953,746） 

 


